Convênio 904/92.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, 
Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a pagar, à firma local, BBC – 
Construção e Empreendimentos Ltda., a importância de Cr$1.123.683.000,10 ( Um bilhão, 
cento e vinte e três milhões, seiscentos e oitenta e três mil cruzeiros e dez centavos), 
referente a serviços de ampliação realizados, na Escola Estadual do Bairro Santo Antônio, 
no ano de 1992, de conformidade com o Convênio nº 904/92, celebrado entre o município 
de Araxá e a Secretaria de Estado da Educação.